СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 27 декабря 2019 года                                                                                             №______

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Рузаевского муниципального района, руководствуясь Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 ноября 2018 г. N 33/263
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
 1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
 2. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Рузаевского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.Определить, что дата, место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе, указанном в приложении № 3 к настоящему решению.
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой со дня официального опубликования настоящего решения по 29  января 2020 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению № 4 к настоящему решению, по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Ленина, д.61,  каб.16,18 (тел. 8 (83451) 4-07-16) с 8.30 до 16.30, кроме выходных и нерабочих праздничных дней.
[bookmark: _GoBack]5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района о внесении изменений в Устав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществляется в порядке, установленном Положением
о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия.
             6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.

      Председатель Совета  депутатов
Рузаевского муниципального района 			                            В.П. Марчков